auct. Bertr. Acta SS. HI, 2/} apr.) Eldin

Passero a des vignes entre Clermont et

Montferrand en i3o3 (Arch. dép. Puy-

de-Dôme. Fonds Port. Terrier de i3o3,

fol. 32 et 33). — Girardus Passerel sous-

crit en 1 171 un acte à Tripoli ( Cartulaire

du Saint-Sépulcre, ch. 184).
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dato et voluntati ipsius; et hoc firmiter super evangelia jurave-

runt. Dominus autem abbas definivit quod ipsi renuntiarent

jam dicte ecclesie cum pertinenciis in perpetuum suis. Ipse vero

recepit ipsum et ipsam et filium eorum in fratres et donatos

ecclesie de Bredom, ut, quando ipsi voluerint, intrent eandem
domum, et quando dominus abbas viderit expedire, faciet mona-
chum apud Moysiacum... Quandiu autem prefato Durando et

*

uxori placuerit in solo commorari, prior de Bredom dicte

mulieri sextariuçn siliginis, viro vero ejus quatuor, singulis annis

persolvet; et tenebit idem vir quoddam ejusdem ecclesie molen-

dinum. Testes pro utraque parte sunt : Chabrols et Girardus

Combiers, sacerdotes ; Guischardus prior Castri Sarraceni';

Dalmacius de Cellis^ miles; Parrinus frater ejus; Stephanus

Iterius, miles ; Robertus monachus qui hanc cartam scripsit.

Ut autem hac res firma stabilisque permaneat, dominus

abbas Moysiacensis presentem paginam siggilli sui munimine
roboravit. — Actum apud Bredom, in aula juxta ecclesiam, anno

gracie millesimo ducentesimo decimo sexto, mense maio, in cras-

tino Ascensionis Domini ^.

XXI bis

* BULLE d'hONORIUS III UNISSANT LE PRIEURÉ DE SAINT-MARY (lE PLAIN,

CANTON DE MASSIAC) AU PRIEURÉ DE SAINT-FLOUR ^

1219

^ Castel-Sarrazin, arr. de Saint-Sever possèdent les archives d'Aurillac. L'autre

(Landes). est de 1208.

2 Celles, ch.-l. de commune, canton de ^ Ce prieuré fût annexé à l'office du

Murât. trésorier du monastère de Saint-Flour

3 Arch. départ, du Cantal. Série E. (Audigier, Hist. d'Auv., I, 106. Edit. de

Fonds du prieuré de Bredon. Cène charte l'académie de Clermont. — Arch. Mun,

est l'une des deux plus anciennes que de Saini-Flour, passim).
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XXII

* CON'CILE ET ASSEMBLÉE PRÉSIDÉS A SAINT-FLOUR PAR LE CARDINAL-LÉGAT

CONRAD, POUR TRAITER DE LA PAIX RELIGIEUSE ET POLITIQUE aVeC

RAYMOND VII, COMTE DE TOULOUSE, ET AMAURY DE MONTFORT.

12 2 3

Anno 1223.— Erat autem anno praecedenti missus venera-

bilis pater Conradus, ordinis Cisterciensis, cardinalis in ecclesia

Romana, episcopus Portuensis*, legatus a sede apostolica, qui,

audiio quod comes junior Tolosanus castrum de Penna Agen-

nensis obsedisset una cum comité Amalrico, collecta manu
valida, habens secum episcopum Lemovicensem et alios prœlatos

plurimos, transibat per Albiam et ejus diocesim in succursum, et,

destructo Castro quod dicitur Lescura, intransitu ceperunt basti-

tam Deodati Alamanni et munitionem qui ibi erat, et, venienti-

bus, cesserunt qui obsidebant castrum Pennœ. Et ejusdem legati

tempore, sumptis treugis sub spe pacis, duo fuere coUoquia pro-

pria ad tractandum, unum apud Sanctum Florum, castrum

Arverniœ, et aliud Senonis, Burgundiae metropoli civitate.

Tamen pacis effectus in nostro est efïectus. Nondum enim

peccata erant compléta Amorrhaeorum , et, judicio Dei tune

occulto, sed postea manifesto, aliquid ulterius sequeretur 2.

^ Conrad de Furstenberg. au légat Conrad, où il lui parle de l'as-

- Guillelmi de Podio Laurentii His- semblée des cvcques qu'il a faite : Pre-
toria Albigeyisium. (H. F., XIX, 2i5 B). latorum habuisti consilium et de l'in-

C'est à ces conciles de Saint-Flour et succès de l'entreprise : de/ectum negocii.
de Sens que le pape Honorius III se {Ibid.,XlX, p. jSy A).

réfère dans sa lettre du 10 septembre 1228

SAINT-FLOUR. 8.
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Ponimus castrum Melgoriense in manu domini archiepiscopi

Narbonensis, ut compositio inter nos et ecclesiam Magalonensem

tractata in concilio sancti flori, periîciatur ad cognitionem

pape^

XXIII

SENTENCE ARBITRALE RENDUE PAR l'aBBÉ DE MOISSAC ET l'oFFICIAL DE

CLERMONT, ENTRE B., PRIEUR DE SAINT- FLOUR, ET LES ROLLAND, AU

SUJET DE l'aFFAR DE VENDÈZE (fol. I24).

1224, 24 Mai

Littera de afFario Rotlandorum de Vendeza^ (fol. 124).

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod,

cum controversia verteretur inter B. priorem et conventum

Sancti Flori, ex una parte, et D. (Durandum) Rotlandi et

B. filium ejus ex altéra, super his quœ inferius continentur, ex

utraque parte compromissum fuit in nos R. Moysiacensem abba-

tem^ et magistrum G[ilbertum] Claromontensem officialem.

Nos vero, auditis hinc inde praepositis et plenius intellectis pro-

tulimus dictum nostrum : quod dictus D. et haeredes ejus debent

singulis annis reddere ecclesiae Sancti Flori, de Cogoussat^, unum
sextarium frumenti et alium siliginis censualia; et, de prato,

^ Extrait de l'acte de soumission de com. d'Andelat, et 3° Vendèze- Haute,

Raymond VII, août 1227. (Bibl. Nat., com. de Fournols, aujourd'hui Rezen-

Baluze, Arm. 585, n» 289, ch. 3). tières. Il s'agit ici du premier.